СОВЕТ НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

04.10.2024                                                                                                         № 18
О проекте решения Совета Новоселовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новоселовское сельское поселение»

Рассмотрев и обсудив представленный Главой Новоселовского сельского поселения проект решения Совета Новоселовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» с целью приведения Устава в соответствие с законодательством

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

2. Одобрить проект решения Совета поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» в первом чтении согласно приложению.

2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» 22.10.2024.

3. Создать рабочую группу по учету предложений и проведению публичных слушаний в составе:

Петров С.В. – Глава поселения;

Бурындина Л.В.  -  Председатель Совета поселения;

Колпашникова Л.Н.. – Первый заместитель Главы Новоселовского сельского поселения - управляющий делами.

4. Учет предложений по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» и участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений и дополнений в Устав осуществляется в соответствии с Порядком, утвержденным решением Совета поселения от 27.09.2017 № 6.

5. Опубликовать проект решения Совета поселения «О внесении изменений в Устав» в Ведомостях органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения.

6. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета                                                                            Л.В. Бурындина

Глава поселения                                                                                     С.В. Петров

Приложение к

решению Совета Новоселовского
сельского поселения

от 04.10.2024 № 18
ПРОЕКТСОВЕТ НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

00.00.2024

    № 00
О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Новоселовское сельское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» в соответствие с законодательством

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «Новоселовское сельское поселение», принятый решением Совета Новоселовского сельского поселения от 28.11.2017 № 16:
1). в пункте 22 части 1 статьи 4 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить;
2). часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 28 следующего содержания:

«28) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

3) часть 5 статьи 23 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретение статуса иностранного агента.»;

4) часть 2 статьи 29 дополнить пунктом 4.1 и 6 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента»;

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;
5) в пункте 24 часит 3 статьи 30 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить;
6) часть 3 статьи 30 дополнить пунктом 37.1 следующего содержания:

«37.1) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Новоселовское сельское поселение».
3. Главе Новоселовского сельского поселения обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета                                                                            Л.В. Бурындина

Глава поселения                                                                                    С.В. Петров